
1 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 34ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

Στο Ψυχικό σήμερα την 10ην του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 

12:00΄, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 23358/05-12-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, 

που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. της συνεδρίασης και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

74, και 74Α και 75 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 8 και 9 του Ν. 5056/2023 

και ισχύουν, σε όλα τα μέλη και δημοσιεύτηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελούμενη από τους:  

1. Μπονάτσο Χαράλαμπο, ως Πρόεδρο,  

2. Νάκα Αριστείδη,  

3. Γκιζελή Αλίκη,  

4. Τρέζου Μαρία, 

5. Δελακουρίδη Ιωάννη, 

6. Γαλάνη Δημήτριο, 

7. Παπαχρόνη Γεώργιο, ως μέλη, 

συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις 

επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου επτά (7) τακτικών μελών, 

παρόντες ήταν τέσσερις (4) και απόντες τρεις (3), ήτοι οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Δελακουρίδης 

Ιωάννης, Γαλάνης Δημήτριος και Παπαχρόνης Γεώργιος. 

Τον απόντα Δημοτικό Σύμβουλο κ. Δελακουρίδη Ιωάννη αντικατέστησε το 

αναπληρωματικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μπρέλλας Γεώργιος. 

Τον απόντα Δημοτικό Σύμβουλο κ. Γαλάνη Δημήτριο αντικατέστησε το αναπληρωματικό 

μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Ζέππου-Χαρλαύτη Ελένη. 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια ζώσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του η κ. Μάντακα 

Στυλιανή. 

Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Δημοτικής Επιτροπής, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα: 

 

             

 

                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ        ΑΔΑ:  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                             576/10-12-2025 
Μαραθωνοδρόμου 95                    Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52 Αριθμ.  Πρωτ.: 23903/12-12-2025 

τηλ.:  2132014743-4  
fax:  210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

ΑΔΑ: 90Ο5ΩΗ8-ΧΛ0



2 

 

ΘΕΜΑ  12ο Η.Δ. 

Λήψη απόφασης περί ονοματοδοσίας του Δημοτικού Κλειστού Γυμναστηρίου επί της οδού 

Κοντολέοντος στο Ψυχικό σε Κλειστό Γυμναστήριο «ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ» 

 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε: 

Η Αθλητική Ένωση Ψυχικού (ΑΕΨ) απέστειλε στο Δήμο αίτημα με αρ. πρωτ 21367/21-11-2024 με το 

οποίο σύμφωνα με το πρακτικό της συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της στις 31 Οκτωβρίου 

2024,  ζητά με αφορμή της συμπλήρωση 40 ετών από την ίδρυση της, την μετονομασία του Κλειστού 

Γυμναστηρίου Ψυχικού σε Κλειστό Γυμναστήριο «ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ» ως ένδειξη τιμής στον 

ιδρυτή και επί σειρά 28 έτη Πρόεδρο της.  

Παρακαλούνται τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.  

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 74 και 74Α του  Ν. 3852/2010, 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9  του Ν. 5056/2023, 

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 21367/21-11-2024 αίτημα της Αθλητικής Ένωσης Ψυχικού (ΑΕΨ), 

5. Το πρακτικό της συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της στις 31 Οκτωβρίου 2024, 

μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την ονοματοδοσία του Δημοτικού Κλειστού Γυμναστηρίου επί της οδού Κοντολέοντος στο 

Ψυχικό σε Κλειστό Γυμναστήριο «ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ», ως ένδειξη τιμής στον ιδρυτή και επί 

σειρά 28 έτη Πρόεδρο της, σύμφωνα με το πρακτικό της συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 

στις 31 Οκτωβρίου 2024. Παραπέμπεται στο Δημοτικό Συμβούλιο για την λήψη απόφασης 

 

 Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 576/2025 

            Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 

                                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΜΠΟΝΑΤΣΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

Ακριβές Απόσπασμα 

Από το πρακτικό της 34ης Συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής την 

10ην Δεκεμβρίου 2025 

Ψυχικό, 12/12/2025 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ         

             ΜΠΟΝΑΤΣΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

 

    ΤΑ ΜΕΛΗ 

     Νάκας Αριστείδης 

     Γκιζελή Αλίκη  

     Τρέζου Μαρία 

     Μπρέλλας Γεώργιος 

     Ζέππου-Χαρλαύτη Ελένη 

 

  

 

 

ΑΔΑ: 90Ο5ΩΗ8-ΧΛ0


		2025-12-12T11:16:31+0200
	Athens




